Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Bedae expositio in actus apostolorum - Cod. Aug. perg.
153**

Beda <Venerabilis>

[Reichenau ?], [9. Jh.]

Schmuckinitiale

[urn:nbn:de:bsz:31-42055](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-42055)

labii unius: sermonum eorundem. Ita dictum videtur: tanquam eo iam tempore quod scripti fuerunt: una fuerit omnibus lingua: ut pocius recipiuntur latente adiungens: qualiter sint lingue diuise. Septima eiusdem regula est de cubilo sicut corpore. Aliquando enim diaboli dicitur: quod non ipso: sed in eum corpore possit agnosci. Sicut dicit beatus iob: eiusdem hostis fraudes et uires seponens. Inter alia dicit: Numquid multiplicabit actus preter: aut loquetur tibi mollia. Non enim ipse diabolus legitur usque penitentiam acturus: sed corpus ipsius: quod clamat in fine dicitur sit. Dne dne aper nobis. Hanc igitur regulam non in apocalypsi tantum: Id est reuelatione sicut iohannis apti. Quam si dem ticho nius et uicaciter intellexit et ueridice sciat: q; catholice distulerunt. Preter ea dum taxat loca. In quibus sue partur id est dona uisaru serua defendere nistur. psecutiones quas ipsi areligioso principe ualentiano uidelicet: uheresia pculerunt ecclesiar eoru et plebibus domibus que et portionibus: sub catholicoru manu contractis: et ueridice: et silio restant deflat: et martiria uocant. har meade gloriatur apocalypsi fuisse pre dictat. Veru in omni quoque scriptura canonica: et precipue pphetica eadem uigere regular: quisque uigilanter intenderit inuenit. Cuius quidem auctoris et nos in hoc opere sensu secuti: nonnulla que extrinsecus posuit. breuiter et caute omisimus.

Pura uero que illi ut pote uro ingenioso: et quibus de eo dictum est: ueluti rota in spinis effloruit aperta: nec que situ digna uidebantur: quantum uel magistroru traditione: uel memoru lectionis: uel sua captu nostri sensus attingere potuimus: sup adicere curauimus. Nam et hoc in preceptis habemus: ut precepta talia: cum uisaru refera mur ad dnm; Cumque opus memoratu inter libellos releuande mentis gratia finis pla curat. Nescio quo enim modo ut beatus augustinus ait: Ita libri termino reficitur lec totis intentio: sicut labor uatoris hospicio. Nihil omnino tunc ut facilius quereba tur inuentio redderetur: eadem capituloru innumerata series: iuxta quod in ipso libello quondam prepositis breuibur distinxerat: p omnia uidebatur esse seruanda nre siquidem: id est ang toru genus inerte consolendu ratur. que et nondudu ide temporis beati pape gregoru semen accepit fidei. et idem quantum ad lectionem tepide sint excoluit: non solum de lucidare sensus: uerum et sententiar quoque stringere disposui. Nam et aperta magis breuitas: quam disputatio plixu memorie solis infigi.